
شهروند|  خبرها حاکى است که آیت االله موحدى 
 کرمانى ریاســت موقت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را عهده دار مى شود. مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، نهادى که آیت االله اکبر  هاشــمى  رفسنجانى 
زمانى جایگاه آن را تا حد و اندازه هاى یک قوه بالا برد، 
پس از او در انتظار جانشینى است که بتواند حداقل 
بخشى از اقتدار رئیس فقید را اعمال کند. محمدرضا 
باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبرى که 
بزرگترین تشکل سیاسى اصولگرا محسوب مى شود، 
ســوم بهمن ماه در بیان اهمیت برگزارى جلسات 
مجمع در شــرایط فعلى گفت: «در ایــن دو ماه دو 
کار مهم یعنى تعیین مغایرت هاى برنامه ششــم با 
سیاست کلى و همچنین بودجه  سال 96 باقى مانده 
که هر دو باید قبل از  سال تمام شود و مجمع نمى تواند 
از آنها غفلت کند. دو راه وجود دارد؛ یکى این که اگر 
حضرت آقا مصلحت بدانند، به صورت موقت یک نفر 
جلسات مجمع را تا پایان این دوره اداره کند یا این که 
تصویب شود، موقتا توسط کمیسیون صورت گیرد تا 
تکلیف این دو قضیه در نبود رئیس مجمع مشخص 

شود.»
اکنون بــه نظر مى رســد همین پیشــنهاد به 
نحوى مــورد قبول قــرار گرفته اســت. عصر روز 
چهارشنبه بود که روزنامه قدس در توییتى به نقل 
از على آقامحمدى یکى از اعضاى مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام نوشــت: «احتمالا تا اســفندماه 
شــخصیت هایى مثل آیت االله موحدى  کرمانى و 
امینى با نظر رهبرى جلســات مجمع تشخیص را 
اداره خواهند کــرد» همین توییت در دو روز آینده 
مبناى گمانه زنى هایى در رابطه با جانشینى موقت 
مرحوم آیــت االله  هاشمى رفســنجانى در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت. 
اقتصــادى  مشــاور  نجفــى،  محمدعلــى 
رئیس جمهورى روز گذشــته در حاشــیه مراسم 
بزرگداشــت آیت االله  هاشمى  رفســنجانى درباره 
جایگزین رئیس فقید مجمع تشخیص گفت: من در 
اخبار دیدم که ظاهرا جایگزین آیت االله  هاشمى در 

مجمع، آیت االله موحدى کرمانى هستند.

این اظهار نظر نیز گمانه زنى ها مبنى بر ریاســت 
آیت االله موحدى  کرمانى بر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را تقویت کرد. آیت االله موحدى  کرمانى پیش 
از این و با درگذشت مرحوم آیت االله مهدوى کنى در 
جامعه روحانیت مبارز به جاى او نشست و از همان 
زمان به یکى از شــخصیت هاى محورى در جریان 
اصولگرایى تبدیل شد. با این همه یکى دیگر از نکاتى 
که در زمینه جانشــینى آیت االله  هاشمى در مجمع 
باید مورد توجه قرار بگیرد، جایگاه  هاشمى در میان 
سران نظام و روساى قواى سه گانه است. محمدرضا 
باهنر در این باره به نکته مهمى اشاره کرده و گفته بود: 
«در مجمع تشخیص، سه رئیس قوه عضو هستند و 
کسى که ریاست او را بربتابند، سخت پیدا مى شود. 
اگر یکى از روساى قوا هم رئیس مجمع شود، دغدغه 
دیگرى هم وجود دارد که مجمع به ســمت آن قوه 
کشیده شــود. بعضى ها مى گویند ریاست انتخابى 
باشد ولى آن هم مشــکلى به وجود مى آورد، چراکه 
مجمع فراکسیونى مى شــود، گرچه چنین فضایى 

وجود ندارد.»

موحدى  کرمانى 85ساله، پیش از این نمایندگى 
ولى فقیه در ســپاه پاســداران انقلاب اسلامى را 
برعهده داشــته و از  ســال 1391 نیز با حکم مقام 
معظم رهبرى به سمت امامت جمعه موقت تهران 

منصوب شده است. 
از نظر سیاســى آیــت االله موحــدى  کرمانى را 
مى توان در میانه طیف اصولگرایى طبقه بندى کرد. 
هرچند برخلاف اغلب روحانیون اصولگرا انتقاداتش 
از دولت در  هاله اى از تحفظ و ملاحظات سیاســى 
بیان مى شــود اما از ســوى دیگر برخــى از اظهار 
نظرهاى سیاسى او نیز تا حدى براى جریان مقابل 

غافلگیر کننده بوده است. 
در انتخابات پیشین مجلس خبرگان رهبرى که 
فهرست خبرگان مردم با سرلیستى آیت االله  هاشمى 
نام موحدى  کرمانــى را در خود داشــت، آیت االله 
واکنش نشــان داد و گفت: «من اصلا راضى نبودم 
و نیستم که اسمم در لیست آقاى  هاشمى باشد و به 
همین دلیل هم مى گویم که مردم بدانند، من فقط 
عضو لیست جامعتین هستم. برخى مى گویند که 

من از این لیست خارج شوم که این بى معنى است 
چون من خودم در لیست نرفتم که حالا خارج شوم 
و ابتدائاً در این لیســت نبودم که حالا بگویم من از 
این لیست خارج مى شــوم. به عموم مردم توصیه 
مى کنم که در انتخابات خبــرگان، در ابتداى برگه 
رأى نام آیات یزدى، جنتى و مصباح را بنویســند؛ 
بنده هم قبل از همه در انتخابات خبرگان ابتدا اسم 

این سه بزرگوار را خواهم نوشت.» 
او البته پیش از آن به دلیل قرار دادن نام آیت االله 
 هاشمى رفسنجانى در فهرســت جامعتین مورد 
انتقاد برخى از اعضاى جامعه روحانیت مبارز قرار 
گرفت و درنهایت در نامه اى براى  هاشــمى نوشت: 
«حضرت آیت االله جناب آقاى اکبر  هاشمى  بهرمانى 
دام عزه، با عنایت به شایستگى هاى علمى، اخلاقى، 
سیاســى و اجتماعى جنابعالى، جامعه روحانیت 
مبارز حضرتعالى را به عنوان نامزد مورد تأیید خود 
از حوزه انتخابیه استان تهران براى انتخابات مجلس 
خبرگان رهبرى انتخاب نمود. تأییدات بیشتر شما 

را از خداوند متعال خواستارم.»
مواضع او درباره دولت حسن روحانى هم آمیزه اى 
از انتقاد و استقبال بوده است. همزمان که در تریبون 
نماز جمعه تهران موضوع «حقوق هاى نجومى» را 
که یکى از ابزارهاى منتقدان علیه دولت بوده مورد 
توجه قرار داده، در اظهارنظر راجع به عملکرد دولت 
یکســره به راه انتقاد نرفته و مى گوید: «من تصور 
مى کنم که دولت نقاط مثبت و ضعف داشته است 
و هر دو با هم بوده است و ان شاءاالله که سعى کنند 

نقاط ضعف برطرف شود.» 
ریاســت موقت آیــت االله موحــدى  کرمانى بر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تا حدى مى تواند 
نگرانى ها درباره برگزارى جلســات را برطرف کند. 
او از سویى در جایگاه شــیخ اصولگرایان است و از 
ســوى دیگر روابطش با دولت نیز تنش آلود نبوده؛ 
دو خصوصیتــى که انتظــار مى رود تــا حدى به 
بازگرداندن جایگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به دوران ریاست آیت االله  هاشمى  رفسنجانى کمک 

کند. 

گمانه زنى ها درباره ریاست موقت آیت االله موحدى کرمانى در مجمع قوت گرفتتا انتخابات
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همزمان با اتمام عملیات آواربردارى پلاسکو، دو 
موضوع اجتماعى ســیل در سیستان وبلوچستان و 
گردوغبار در خوزستان بیشــتر از روزهاى گذشته 
مورد توجــه کاربران توییتر قرار گرفتنــد و این در 
حالى بود که ماجراى فرمان جدید ترامپ در راستاى 
ممانعت از ورود شهروندان ایران و چند کشور دیگر 
به خاك ایالات متحــده نیز در تعطیلات آخر هفته 
با واکنش هایى از ســوى کاربران توییتر فارســى 
همراه شد. در این میان «محمد باقرزاده» همکار 
خودمان در «شــهروند» که این روزها در انتشــار 
اخبار ســیل سیستان بســیار فعال بوده، از اتفاقى 
امیدبخش در انبوه اخبــار و اتفاق هاى ناامیدکننده 
خبر داد و در حالى که همه از ســیل و آتش سوزى و 
گردوغبار مى نوشتند، توییت کرد: در بخش تلنگ 
سیستان و بلوچستان نوزادى در آمبولانس و هنگام 
سیلاب متولد مى شود که نامش را باران گذاشتند. 
حداقل 9 نوزاد در روزهاى ســیل متولد شدند. این 
در حالى بود که کاربر دیگرى به نــام «گاوروش» 
نیز سعى کرد در ســیاهى و ناامیدى اخبار مربوط 
به اقدامات ترامپ، نگاهى مثبت داشــته باشد؛ نگاه 
مثبتى که البته همراه بود با طنزى تلخ: خبرخوب 
اینکه یه سیاســتمدار داریم که داره از روزهاى اول 
شــروع به کار به وعده هاش عمل مى کنه و خبر بد 
اینکه اون فرد دونالد ترامپه! در این میان کاربرى به نام 
«شهرام» این گونه به این مسأله واکنش نشان داد: 
تمام شد؛ پلاسکو هم تمام شد با آرزوهایى که لاى 
آوار و آتش ماندند. زندگى همچنان در جریان است 

و مرگ هم....
همزمان برخــى از کاربران نیز بــه ماجراى تنها 
تذکر و اخطارى که پس از حادثه پلاسکو اعطا شد، 
پرداختند. «شب نویس» نوشــت: بالاخره عامل 
اصلى آتش ســوزى و مقصر پلاسکو پیدا شد: عادل 
فردوسى پور تذکر گرفت! کاربرى به نام «مریم» هم 
توییت کرد: حالا خوبه فردوسى پور اسمى از کسى 
نیاورد، بابا حالا شاید منظورش دولت بود، اینجاست 
که میگن چــوب رو که برمى دارى گربــه دزده فرار 
مى کنه! همزمان با بالاگرفتن انتقادها از صداوسیما، 
کاربرى به نام «نغمه» توییت کرد: شاید اگه شبکه 
خبر اتفاقى ریختن پلاسکو رو نشون نداده بود، الان 

اونم تکذیب شده بود.
از دیگر ســو در حالى که طى یکى دو هفته اخیر 
وقوع حادثه پلاسکو، منجر به توجه بیشتر جامعه به 
آتش نشانان شده، برخى کاربران با انتشار عکس هایى 
از برخى دیگر از آتش نشــانانى که در حوادث پیش 
از این شهید شــدند، به آنها نیز اداى احترام کردند. 
کاربرى به نام «mega lion» در این رابطه نوشت: 
اینها آتش نشــان هایى بودند که در خاموش کردن 
پتروشیمى بندر امام کشته شدند. نه کسى براشون 
شمع روشــن کرد نه یادى ازشــون شد و نه شهید 
حساب شدن! این در حالى بود که همزمان با افزایش 
انتقادات کاربران از بى توجهى به ســیل سیستان و 
بلوچستان، کاربرى به نام «مهدى تاجیک» با انتقاد 
از توییترى ها نوشت: حساسیت خودمون به سیل 
سیستان خیلى کمتر از پلاسکو است؛ بعد مى گیم 
چرا غرب خبر کشت  وکشــتار تو عراق و سوریه رو 
اندازه بروکسل و پاریس پوشش نمى ده. همچنین 
کاربرى به  نام «آقاى سنگ» توییت کرد: یه سرى 
از مناطق سیستان وبلوچستان امکاناتشون در حدىِ 
که اگه انسان هاى اولیه برن اونجا تلف مى شن؛ فاجعه 
واقعى اینه! کاربرى به  نام «محمد» هم نوشت: همه 

 چیز فیلتر شده به جز هواى خوزستان!
علاوه بر ایــن توییت ها انتشــار دو عکس نیز با 
واکنش هاى بسیارى در توییتر فارسى روبه رو بود: اول 
عکس«عطا کناره» عکاس ایرانى از حادثه پلاسکو 
که در صفحات میانى «گاردین» به چاپ رســید و 
همچنین انتشار عکسى از یکى از نیروهاى انتظامى 
که هنگام خروج پیکر یکى از آتش نشانان بى توجه 
به دوربین ها و ازدحام خبرنگاران، به پیکر این شهید 

اداى احترام نظامى کرده است.
این در حالــى بود که فضاى توییتــر در یکى دو 
روزگذشته شاهد چندین واکنش توییترى جالب نیز 
بود. یکى از مهم ترین این واکنش ها مربوط به دعواى 
سیاســى روســاى جمهوري آمریکا و مکزیک بود. 
آنچنان که کاربرى به نام «مهدى» در حساب توییتر 
خود نوشت: ترامپ توییتى کرده با این مفهوم که اگر 
مکزیک دلش نمى خواد پول ساخت دیوار مرزى رو 
بده، بهتره قرار ملاقات بعدى شون رو کنسل کنند! 
اکانت رئیس جمهورى آمریــکا هم ریتوییت کرده! 
این کاربر در توییت دیگرى نوشت: رئیس جمهورى 
مکزیک هم نه گذاشته نه برداشــته توییت کرده: 

کنسل کردم؛ با منشن به رئیس جمهورى آمریکا.
این در حالى بود که واکنش وزیرخارجه پیشین 
ایالات متحــده و یک بازیگر آمریکایــى به فرمان 
ممانعت اخیر ترامپ نیــز با واکنش هایى در توییتر 
همراه شــد. کاربرى نوشــت: مادلیــن آلبرایت، 
سیاستمدار و ماییم بیالیک، بازیگر سریال کمدى 
«بیگ بنــگ تئــورى» گفته اند آماده هســتند با 
نام نویسى در این پایگاه اطلاعات شهروندان مسلمان 
مخالفت خــود را با این سیاســت رئیس جمهورى 

جدید آمریکا ابراز کنند.
واکنش بعدى که توســط یکى از کاربران به نام 
«rezahn56» در توییتر بازنشــر یافت، مربوط به 
واکنش یک بازیگر به ورزشکار دیروز و عضو شوراى 
شهر امروز تهران بود. این کاربر توییت کرد: کیانیان 
به عباس جدیدى: جــاى نصیحت من و همکارانم، 
آن  هم با ادبیاتى که متوجه نمى شویم، وظیفه تان را 
انجام دهید. شما براى نصیحت کردن انتخاب نشدید.

شکورى راد:

سیدحسن خمینى در هر انتخاباتى 
شرکت کند از او حمایت مى کنیم

ایلنا|  دبیرکل حزب اتحاد ملت گفت: اصولگرایان 
و تندورها بعداز تشییع باشکوه آیت االله  هاشمى قافیه 
را باخته اند و سعى مى کنند اوضاع را به قبل از رحلت 
ایشان بازگردانند. على شکورى راد درباره نقش آیت االله 
 هاشمى در عرصه سیاسى کشور با اشاره به این که خلأ 
وجودى آیت االله  هاشمى را شخص دیگرى نمى تواند 
پر کند، گفت: نبود آیت االله  هاشــمى ضایعه بزرگى 
است و کسى نخواهد توانست جایگاه ایشان را به دست 
بیاورد او ذخیره اجماعى براى نظام و کشــور بود. او 
درباره این که اگر سیدحســن خمینى بخواهد براى 
انتخابات دوره اى خبرگان شرکت کند از او حمایت 
خواهد شــد، پاســخ داد: درصورتى که سیدحسن 
خمینى بخواهد در انتخابات خبرگان ورود کند، قطعا 
از سوى جریان اصلاحات مورد حمایت قرار خواهد 
گرفت. شــکورى راد تأکید کرد: جریان اصلاح طلب 
از سیدحســن خمینى نه تنها در انتخابات مجلس 
خبرگان؛ بلکه در هر انتخاباتى که ایشــان بخواهد 

شرکت و اعلام نامزدى کند، حمایت خواهدکرد.

نجفى:

ریاستم بر ستاد اصلاح طلبان در 
انتخابات شوراها   گمانه زنى است

ایلنا|  محمدعلى نجفى درحاشــیه مراســم 
بزرگداشت آیت االله  هاشــمى در حسینیه جماران 
باحضور در جمع خبرنگاران و در پاســخ به سوالى 
درباره ریاستش بر ستاد اصلاح طلبان در انتخابات 
شوراهاى شهر گفت: مسأله اى که درباره ریاستم بر 
ســتادهاى اصلاح طلبان در انتخابات شوراها گفته 

شد، درحد یک شایعه و گمانه زنى بود.
او ادامــه داد: اصلاح طلبان در انتخابات شــوراها 
زیرنظر شورایعالى سیاست گذارى کار مى کنند که 
ترکیب 45نفره دارد که ریاســت آن برعهده دکتر 

عارف است و مسائل از این طریق هدایت مى شود.

احزاب
رحمانى فضلى در همایش فصلى خانه احزاب: 

همه باید در راستاى نهادینه سازى 
دموکراسى تلاش کنیم

شــهروند| همایش فصلى خانه احــزاب در 
حالى صبح روز پنجشــنبه در محل وزارت کشور 
و با ســخنرانى تعدادى از دبیران کل احزاب رسمى 
برگزار شــد که خانه احزاب از ابتداى هفته چندین 
مرتبه از سخنرانى مســعود پزشکیان، نایب رئیس 
مجلس و محســن رضایى، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبــر داده بود. عدم حضــور این دو 
مقام بلندپایه سیاســى در همایــش فصلى خانه 
احزاب هنگامى که از قضا برگزارى این همایش در 
آســتانه برگزارى انتخابات مهم ریاست جمهورى 
مى توانســت از اهمیتى دوچندان برخوردار باشد، 
به  نوعى نشــان دهنده بى توجهى به امر تحزب در 
ایران بود. بماند که اساساً دعوت از رضایى و پزشکیان 
به عنوان دو سیاستمدار غیرحزبى در این همایش 
خود سوال برانگیز است و در چنین شرایطى نکته اى 
که بیش از هر مســأله اى موضوع و محور سخنرانى 
ســخنرانان همایش پنجشــنبه خانه احزاب قرار 
گرفت، تحــزب و لزوم توجه به فعالیــت احزاب در 

ساختار سیاسى کشور بود.
حســین کنعانى مقدم، دبیرکل حزب سبز که 
به عنوان یکى از نخستین سخنرانان پشت تریبون 
رفت، ازجملــه افرادى بود که با اشــاره به اهمیت 
بحث توسعه سیاسى، به نقش احزاب در اجراى این 
مهم اشاره کرد و گفت: اگر نتوانیم در مسیر توسعه 
سیاســى حرکت کنیم، قطعاً در اقتصاد مقاومتى 
به مشــکل برمى خوریم. مردم نقش مهمى دارند 
و حضور و مشــارکت آنها در این چارچوب اثرگذار 
است. شهاب الدین صدر دیگر فعال سیاسى اصولگرا 
که به عنوان نایب رئیس خانه احزاب سخنرانى کرد 
و هفته گذشته نیز با افتتاح جبهه پیشرفت، رفاه و 
عدالت به عنوان دبیرکل این جبهه، به نظر مى رسد 
خود را براى حضور در انتخابات آماده مى کند، ضمن 
تأکید بر اهمیت تحزب، همچــون کنعانى مقدم 
تحقق اقتصاد مقاومتى را در گروى توسعه تحزب 
ارزیابى کرد و گفت: انقلاب اقتصاد مقاومتى و جهاد 
اقتصادى منجر به اســتقلال اقتصادى مى شود و 
احزاب در این مســیر باید نقش آفرینى کنند.  این 
در حالى بود که قدرتعلى حشمتیان، رئیس دوره اى 
خانه احزاب نیز خواستار توجه بیشتر به احزاب شد و 
گفت: بى توجهى به احزاب بى توجهى به مردم است 
و وقتى دولتمردان بــه احزاب توجه نمى کنند، به 
خواست مردم بى توجهند. در این میان محمدجواد 
حق شــناس، عضو حزب اعتمادملى که به عنوا ن 
رئیس کمیتــه حقوقى خانه احزاب ســخنرانى  
مى کرد، بر ضرورت بازنگرى در قانون احزاب کشور 
تأکید کرد و با بیان اینکه یکى از مشــکلات عدم 
تحقق تحزب در کشــورمان قانون جدید احزاب 
است، بازگشت به قانون قبلى را مطالبه روشن خانه 

احزاب عنوان کرد. 
وزیر کشور اما در ســخنانى تأکید کرد که قانون 
احزاب طرحى بود که توســط مجلس قبل بررسى 
شــده بود و ما در اصلاح آن طــرح کمک کردیم. 
عبدالرضا رحمانى فضلى با تأکید بر لزوم تقویت بدنه 
اجتماعى احزاب گفت: خواهشم از همه این است که 
در نهادینه سازى دموکراسى تلاش کنیم؛ کارى که 
ما در وزارت کشــور انجام دادیم. تقویت مشارکت 
مردم در نظام اقتصــادى باید ازجمله فعالیت هاى 
احزاب باشــد. از ســوى دیگر بحث شفاف سازى و 

مبارزه با فساد نیز دست احزاب است.
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عکس روز

    مراسم بزرگداشت آیت االله  هاشمى رفسنجانى در حسینیه جماران
درحالى که حدود 20 روز از درگذشــت رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مى گذرد، روز گذشته 
مراسمى به عنوان بزرگداشت آیت االله  هاشمى رفسنجانى به همت سازمان جوانان و دانشجویان حزب اعتدال 
و توسعه در حسینیه جماران برگزار شد. در این مراسم که با حضور جمعى از مقامات و فعالان سیاسى کشور 
برگزار شد، مرتضى بانک عضو شوراى مرکزى حزب اعتدال و توسعه و حجت الاسلام رستگارى درباره ابعاد 
مختلف شخصیت رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام سخنرانى کردند و این درحالى بود که بارش 

برف در جماران واقع در شمال تهران، حال و هواى این مراسم را دگرگون کرده بود. 

شهروند|  روز گذشــته بزرگداشت آیت االله 
 هاشمى رفســنجانى رئیــس فقیــد مجمع 
تشخیص مصلحت نظام توسط شاخه جوانان 

حزب اعتدال و توسعه برگزار شد. 
نهــاد  کل   معــاون  بانــک»  «مرتضــى 
ریاست جمهورى و عضو ارشد شوراى مرکزى 
حزب اعتدال و توســعه در این مراســم گفت: 
آیت االله  هاشمى مســیر حق، اعتدال و مردم را 
در پیش گرفت، هیچ گاه از مردم جدا نشــد و 

براى آنان حرکت کرد.
مرتضــى بانــک گفــت: مرحــوم آیت االله 
 هاشمى رفســنجانى مشــکلاتى کــه براى 
نزدیک تریــن افــراد و خانــواده اش به وجود 
آوردند را با سعه صدر پشت سر گذاشت و این 
موضوع پاسخى محکم به عنادگران بود. ایشان 
مى گفت براى حفظ انقلاب و اسلام باید هزینه 
داد و انقلاب ما انقلاب مستمرى است و هر روز 

باید براى آن هزینه داد.
حجت الاســلام مجیــد انصــارى نیــز در 
حاشیه مراسم بزرگداشــت آیت االله  هاشمى 
در حســینیه جماران در جمــع خبرنگاران 
درباره هجمه هاى صورت گرفته علیه آیت االله 
 هاشمى رفسنجانى بعد از رحلت ایشان گفت: 
شــخصیت هاى بــزرگ و اثرگــذار در نظام 
جمهورى اســلامى ایران به موازات بزرگى و 
اثرگذارى شــان در زمان حیات و به ویژه بعد 
از شــهادت یا ارتحال، مورد تخریب و هجمه 

بدخواهان و دشمنان نظام هستند.
انصــارى افــزود: همچنــان رســانه هاى 
صهیونیستى و امپریالیستى و برخى از عوامل 

ضدانقــلاب و منافقان تــلاش دارند حضرت 
امام(ره) که 28 سال از ارتحالشان مى گذارد را 

تخریب کنند.
معاون رئیس جمهــورى اظهار کرد: آیت االله 
 هاشمى رفسنجانى از برجسته ترین ستون هاى 
انقــلاب و یاران حضرت امــام راحل و رهبرى 
نیز از ایــن هجمه و تخریب ها مســتثنا نبوده 
و مــا نباید توقع داشــته باشــیم عوامل رژیم 
صهیونیســتى، منافقان، بدخواهان و بددلان 
اصلاح شــوند. آنها اهداف پلیــدى دارند و در 
زمان حیــات به یک شــیوه و در زمان فوت به 
روش هــاى مختلــف، قصد تخریــب آیت االله 

 هاشمى را دارند.
به گفتــه مجید انصــارى مردم با تشــییع 
میلیونى آیت االله رفسنجانى و برگزارى مجالس 
باشکوه در کل کشور، پاسخ همه یاوه گویى هاى 

آنان را دادند.
در این مراســم علاوه بر خانواده و فرزندان 
آیت االله  هاشمى، سیدحسین  هاشمى استاندار 
تهران، حجت الاسلام على یونسى دستیار ویژه 
رئیس جمهــورى در امور اقــوام و اقلیت هاى 
دینــى و مذهبــى، حجت الاســلام مرتضى 
جوادى فرزند آیــت االله جوادى آملى و مرتضى 
بانک معاون کل نهاد ریاست جمهورى حضور 

داشتند.
آیت االله اکبــر  هاشمى رفســنجانى رئیس 
تشــخیص مصلحت نظام عصر یکشنبه، 19 
دى 95، در 82ســالگى به دلیل عارضه قلبى 
در بیمارستان شــهداى تجریش به دیار باقى 

شتافت.

واکنش معاون حقوقى رئیس جمهورى درباره تخریب آیت االله  هاشمى پس از رحلت ایشان 
بدخواهان براى بزرگان انقلاب اهداف پلیدى دارند 

جماران|  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشــاره به اهمیت وحدت و انسجام در پیشبرد 
اهداف انقلاب و نظام، گفت: اختلاف و بگو و مگوها 

هیچ کدام مشکلات کشور را حل نمى کند.
حجت الاســلام على اکبــر ناطق نــورى روز 
پنجشنبه در نشست شوراى ادارى استان قزوین 
افزود: باید امیدوار باشــیم که با عنایت و توفیق 
خداوند اخلاص و وحدت بیشترى داشته باشیم 
و با حسن خلق، ظرفیت و سعه صدر بالا به حل 
مشکلات مردم بپردازیم. ناطق نورى به اتفاق هاى 
روز 12 فروردین 57 اشــاره کرد و یادآور شد: در 
این روز جز با عنایــت و توجه خداوند هیچ چیز 
نمى توانســت حافظ جان امام(ره) باشــد چرا 
که ابزارى در دســت انقلابیون وجود نداشت و 
حکومت نیز در اختیار بختیار بود و تهدیدهایى 
وجود داشــت که اگر ایشان بخواهند وارد کشور 
شوند، ممکن است هواپیماى حامل امام را بزنند 
یا بربایند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ادامه داد: در چنین شــرایطى به اطلاع امام(ره) 
رســاندند که در صورت بازگشت ممکن است 
تهدید و خطراتى باشــد که ایشــان در جواب 
فرموده بودند «من به ملت ایران قول داده ام اگر 
زنده بمانم با آنها بمانم و اگر نیز بمیرم در بین آنها 
بمیرم» و به این شــکل بود که ایشان با آرامش 
خاطر و بدون تردید تصمیم به بازگشت به میهن 
اســلامى گرفتند. او در ادامه به ذکر خاطره اى از 
زمان بازگشت امام خمینى(ره) به میهن در روز 
12 فروردین ماه  ســال 57 پرداخت و گفت: در 
این روز پس از حضــور امام در فرودگاه و رفتن به 
بهشت زهرا داخل خودروى بلیزر معروف شده و 
بنده نیز که در آن زمان طلبه جوانى بودم جلوتر 

از خودروى ایشان ســوار یک دستگاه خودروى 
جیپ زرد رنگى که براى ایجاد ارتباط بى سیمى 

وجود داشت، شدم.
ناطق نورى ادامه داد: هجوم جمعیت و استقبال 
میلیونى انقلابیون از ایشان در میانه راه باعث شد 
تا خودرو حامل حضرت امام(ره) دچار نقص شده 
و متوقف شود که بلافاصله خود را به خودروى امام 
رساندم و به همراه جمعیت حاضر کمک کردیم 
که ایشان ســوار بالگردى که از قبل براى ایجاد 

چنین شرایطى پیش بینى شده بود، شوند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: بنده به همــراه امام(ره) و مرحوم حاج احمد 
آقاى خمینى ســوار بر بالگرد شــدیم اما مسیر 
و این که باید کجا برویم مشخص نبود و بنده به 
خلبان که نمى دانست باید به کجا برود گفتم تا به 
سمت بیمارستان  هزار تختخوابى که خودروى 

خود را در حوالى آن جا پارك کرده بودم، برود.
ناطق نورى یادآور شــد: پس از فرود بالگرد در 
محوطه بیمارستان به وســیله خودروى یکى از 
پزشکان خود را به اتومبیل پیکان بنده رسانده و 
پس از سوار شدن گفتم کجا برویم که حاج احمد 
آقا اسم چند تن از بستگان و آشنایان را نام برد و 
قرار شد به منزل یکى از آنها برویم که آدرسشان 
را نیز به طور دقیق در اختیار نداشتیم. وى ادامه 
داد: در این شرایط و درحالى که جمعیت کثیرى 
از مردم در بهشــت زهرا حاضــر بودند به همراه 
امام(ره) و حاج احمد آقا در خیابان هاى تهران به 
دنبال پیدا کردن آدرس مورد نظر بودیم و در این 
مدت 2 ساعت تقریبا کسى نمى دانست که امام 
کجا است و حتى برخى با ساواك تماس داشتند 

تا از آنها جویاى ایشان بشوند.

ناطق نورى: 

بگو مگو مشکلات کشور را حل نمى کند

پايان صفحه بندی:شروع صفحه بندی: زمان صفحه بندی:۱۹/۳۰- ۱۹/۰۰

آیت االله بیات زنجانى در اینســتاگرام: 
رزمندگان و جانبازان معزز 8  سال دفاع مقدس، 
به نمایندگى از سوى دوستان و همرزمان  خود 
با حضور در دفتر حضرت آیت االله بیات زنجانى، 
با وى دیدار و گفت وگو کردنــد. در ابتداى این 
دیدار که عصر روز پنجشــنبه، هفتم بهمن ماه 
1395 برگزار شــد، حضــار دیدگاه هاى خود 
پیرامون مسائل مختلف کشور را بیان داشته و 
دغدغه هایى در باب موضوعات مختلفى ازجمله 
وضــع محصورین مهــدى کروبــى، مهندس 
موســوى و زهرا رهنورد، تشییع جنازه باشکوه 
مرحوم  هاشمى رفســنجانى، مسائل اقتصادى 
کشور و موضوعات مربوط به رخدادهاى سیاسى 
موجود در منطقه خاورمیانه را مطرح کردند. در 
ادامه این دیدار آیت االله زنجانى با اشاره به تشییع 
باشکوه پیکر آیت االله  هاشمى رفسنجانى گفت: 
دوســتان مطلع مى دانند که غیــر از ارتباطات 
دوران مبارزه با حکومت پهلــوى، خصوصاً در 
طول مجالس اول و دوم و سوم، ارتباطى بسیار 
عمیق بین بنده و آقاى  هاشمى وجود داشت و 

این ارتباط بعدها نیز با کمى فراز و نشیب ادامه 
یافت. بنده اگر چه به ایشان علاقه داشتم، ولى 
گاهى اختلاف نظرهایى هم مطرح مى شد. وى 
در ادامــه افزود: در قضیه حصر آقاى  هاشــمى 
به شــدت پیگیر بود و حتى در دیدارى که یکى 
دو  سال قبل با ایشان داشــتیم، به بنده گفتند 
که پیگیرى شان در این قضیه روزانه است؛ ولى 
متأســفانه تقدیر چنین بود که این موضوع به 
واسطه ایشــان حل نشــود. بنده هر روز دعایم 
این است که خداوند زمینه استخلاص این سه 
بزرگوار را فراهم کند تا مــردم بتوانند از حضور 

آنها در جامعه بهره ببرند.
محمدرضا عارف در توییتر: مردم ایران امروز 
عزادار فداکاران حادثه پلاسکو هستند. این به آن 
معنا نیســت که اگر در جاى دیگر از کشورمان 
خســارتى وارد شــد، نبینند. انعکاس کمرنگ 
برخى مشکلات در رسانه ها باعث بروز انتقاداتى 
شده است. امیدوارم با همت مسئولان محلى و 
حمایت دولت، آسیب هاى به جاى مانده ترمیم 

شود.

آیت االله بیات زنجانى مطرح کرد:

پیگیرى هاشمى براى رفع حصر

شبکه اجتماعى


